
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  

 

от 29.11.2016г.             №  285      

 

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями 

Наволокского городского поселения 

 

 

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26.02.2014 № 151 «О формировании и ведении базовых 

(отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, 

формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней 

государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными 

государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, 

ведению и утверждению ведомственных перечней государственных 

(муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых 

государственными учреждениями субъектов Российской Федерации 

(муниципальными учреждениями)», руководствуясь статьями 9, 12 и 39 

Устава Наволокского городского поселения, принятого решением Совета 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

от 16.12.2010г. № 59, постановлением Администрации Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района от 11.06.2015г. 

№ 164 «О порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных 

перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 

муниципальными учреждениями Наволокского городского поселения» 

Администрация Наволокского городского поселения постановляет: 

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, 

оказываемых  и выполняемых  муниципальными учреждениями 

Наволокского городского поселения (Приложение). 

2. Постановление Администрации Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района от 09.10.2015г. № 311 «Об 

утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, 



оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Наволокского 

городского поселения» отменить с 01.01.2017г. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.о. Главы   

Наволокского городского поселения                           С.Б. Догадов 

 

 

 

 

 



Приложение  

к  постановлению Администрации  

Наволокского городского поселения 

от 29.11.2016г.  № 285 

 

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями 

Наволокского городского поселения 

 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной  

услуги или  

работы с 

указанием кодов  

ОКВЭД, 

которым 

соответствует 

муниципальная 

услуга или 

работа 

Наименование 

органа, 

осуществляющег

о функции и 

полномочия 

учредителя, код 

в соответствии с 

реестром 

участников 

бюджетного 

процесса 

Наименовани

е 

муниципальн

ого 

учреждения и 

его код в 

соответствии 

с реестром 

участников 

бюджетного 

процесса 

Содержание 

муниципально

й услуги или 

работы 

Условия 

(формы) 

оказания 

муниципаль

ной услуги 

или 

выполнения 

работы 

Вид 

деятельности 

муниципального 

учреждения 

Категории 

потребителе

й 

муниципаль

ной услуги 

или  работы 

Наименование 

показателей, 

характеризующи

х качество и 

(или) объем 

муниципальной 

услуги 

(выполняемой 

работы) 

Указание на 

бесплатность 

или 

платность 

муниципальн

ой услуги или 

работы 

Нормативно-

правовые акты, на 

основании 

которых 

муниципальные 

услуги или работы 

включены в 

ведомственный 

перечень 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Организация 

показа  

концертов и 

концертных 

программ 

92.31 

Работа 

Администрация 

Наволокского 

городского 

поселения 

00616 

МБУ 

«Социальное 

объединение 

Наволокского 

городского 

поселения 

Кинешемског

о 

муниципальн

ого района 

Ивановской 

области» 

Ц 9266 

  Культура, 

кинематография, 

архивное дело, 

туризм 

В интересах 

общества 

Количество 

работ 

Единица 

Бесплатно Постановление от 

26.06.1995   609 

«Об утверждении 

Положения об 

основах 

хозяйственной 

деятельности и 

финансирования 

организаций 

культуры и 

искусства» 

Закон  от 

09.10.1992  3612-1 

Основы 

законодательства 

Российской 

Федерации о 



культуре 

Решение Совета 

депутатов 

Наволокского 

городского 

поселения от 

21.12.2006 № 

53(72) «Об 

утверждении 

положений об 

осуществлении 

полномочий по 

решению 

вопросов местного 

значения 

Наволокского 

городского 

поселения» 

2. Библиотечное, 

библиографичес

кое и 

информационное 

обслуживание 

пользователей 

библиотеки  

92.51, 92.52 

Услуга 

Администрация 

Наволокского 

городского 

поселения 

00616 

МБУ 

«Социальное 

объединение 

Наволокского 

городского 

поселения 

Кинешемског

о 

муниципальн

ого района 

Ивановской 

области» 

Ц 9266 

 Способы 

обслуживан

ия 

(пользовате

лей 

библиотеки

) - В 

стационарн

ых 

условиях 

Культура, 

кинематография, 

архивное дело, 

туризм 

физические 

лица, 

юридически

е лица 

Количество 

посещений 

Единица 

Бесплатно Федеральный 

закон от 

29.12.1994 78-ФЗ 

О библиотечном 

деле 

Решение Совета 

депутатов 

Наволокского 

городского 

поселения от 

21.12.2006 № 

53(72) «Об 

утверждении 

положений об 

осуществлении 

полномочий по 

решению 

вопросов местного 

значения 

Наволокского 



городского 

поселения» 

3. Проведение 

занятий 

физкультурно-

спортивной 

направленности  

по месту 

проживания 

граждан 

92.62 

Работа 

Администрация 

Наволокского 

городского 

поселения 

00616 

МБУ 

«Социальное 

объединение 

Наволокского 

городского 

поселения 

Кинешемског

о 

муниципальн

ого района 

Ивановской 

области» 

Ц 9266 

  Физическая 

культура и спорт 

В интересах 

общества 

Количество 

занятий  

Штука 

Бесплатно Федеральный 

закон от 

04.12.2007  329-ФЗ 

О физической 

культуре и спорте 

в Российской 

Федерации 

Решение Совета 

депутатов 

Наволокского 

городского 

поселения от 

21.12.2006 № 

53(72) «Об 

утверждении 

положений об 

осуществлении 

полномочий по 

решению 

вопросов местного 

значения 

Наволокского 

городского 

поселения» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


